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Lokalrådets info-tavle om ture i lokalom-
rådet er opstillet ved p-pladsen på  

Tingskrivervej ved starten på banestien. 

SHELTERS VED HINGE SØBAD 
 

Johannes og Jesper fra ”Hinge Med Kant”, har arbejdet med opstilling af shelters ved 
Hinge Søbad. Beboerforeningen har doneret det ene shelter, det andet er doneret af 

Nordea fonden.  
Silkeborg kommune har efterfølgende opstillet bord/bænke, grill og skraldspand.  

 

Alle er velkomne til at bruge de to shelters og indtil videre er det efter først til mølle 
princippet der gælder. 

EFTERLYSNING!! 
 

Museum Silkeborg efterlyser  
områder, hvor der er fundet  

slagger.  
Hinge Sogn er det sogn i  

kommunen, hvor museet ser den 
største skattebetaling i jern  

i middelalderen.  
 

læs mere side 14 



Side 2 

  

   NYT FRA BEBOERFORENINGEN                    
 

Siden sidst: 
Beboerforeningens generalforsamling i februar måtte desværre udskydes 
på grund af forsamlingsrestriktionerne. Vi regner med at kunne afholde 
generalforsamlingen i september eller oktober, hvis covid19-situationen 
tillader det. Der kommer indkaldelse i næste aktivitetsblad. 
I år kom bestyrelsen for beboerforeningen ikke rundt for at indsamle 
kontingent, som vi ellers plejer. En del af jer, der plejer at være medlem-
mer i foreningen, har indbetalt kontingent for 2021. Mange tak for det! 
Vi har imidlertid på nuværende tidspunkt langt fra de medlemmer, som 
vi plejer at have i beboerforeningen. Skulle du have glemt at indbetale 
kontingent for 2021, er det stadig muligt – og meget velkomment. Kon-
tingent for 2021 er 75 kr. pr. pers. eller 100 kr. pr. husstand. Det kan kla-
res via MobilePay (25332988 -Birthe Mølgaard Kaa) eller som bank-
overførsel til konto: 9266 – 0802 188 730. Mærk overførslen med 
”kontingent 2021”, og husk at oplyse navn og adresse. 
Selv om det har været småt med arrangementer i den sidste tid, sker der 
ting og sager rundt omkring i vores område. Vi glæder os fx over de 
shelters ved søbadet, som Hinge med Kant med Jesper Kristiansen og 
Johannes W. Hansen i spidsen har fået sat op, og som beboerforeningen 
har fået lov at bidrage økonomisk til.  
 

        Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn  

UDLEJNING AF GRILL 
 
Den store grill som anvendes ved bl.a.  
Egns– og Sportsfesten samt ved  
Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen  
og Idrætsforeningen. 
Grillen kan lejes af alle i lokalområdet,  
og det kan det tilhørende telt også. 
 

Pris for leje:  
Grill: 100 kr. Telt: 100 kr. 
 

Grillen kan lejes med eller uden telt. 
 

Er du interesseret i at leje grillen,  
skal du kontakte  Finn Andersen,  
Spolsmosevej 4, tlf. 4011 3831. 
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Kommende arrangementer: 
Vi glæder os til at mødes til udendørs foreningsarrangementer i de næste 
forårs- og sommermåneder. I skrivende stund ser vi frem til Skrald & 
Sjov, som vi afholder d. 18. april i forbindelse med Danmarks Naturfred-
ningsforenings årlige affaldsindsamling.  
Onsdag d. 23. juni inviterer beboerforeningen til sankthansbål på Dorthe 
og Steen Østergaards mark ved søen. Vi satser på, at det bliver muligt at 
mødes til bål og udendørs fællessang i år, men vi har valgt at undlade 
snobrødsbagning og salg af grillpølser for at undgå smittespredning.  
Og så vil vi igen i år mødes til fællessang ved Hinge Søbad en søndag 
eftermiddag i august. Vi håber, at mange børn og voksne har lyst at kom-
binere en udflugt til sø og sand med sang og fællesskab. Læs mere i an-
noncen andetsteds i bladet. 
 
        Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn  

SANG VED SØEN 
 

Søndag d. 22. august kl. 14:30 in-
viterer beboerforeningen børn og 
voksne til en hyggelig eftermiddag 
med fællessang ved Hinge Søbad. 
Vi skal synge sangen om Hinge 
sogn, børnesange og sange fra Høj-
skolesangbogen; alle er velkomne 
til at komme med forslag til sange. 

Medbring selv eftermiddagskaffen 
og noget at sidde på. 
 
Arr.:  
Beboerforeningen for Hinge Sogn 
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Onsdag den 23. juni 2019 

kl. 19:00 
 

Det foregår på Dorthe og Steen Østergaards græsmark (tidl. Christian 
Skovs mark) ved Hinge Sø. Den findes på venstre hånd, når man kører 
fra Hinge mod Hinge Søbad, og der vil være skiltning. 
Årets båltaler er økologisk landmand Evald Vestergaard (Osteriet Hin-
ge). Der er båltale kl. 19:30. Herefter fællessang og båltænding. 

Der sælges øl og sodavand (betaling med MobilePay eller kontant ”på 
beløbet”). Medbring gerne selv aftenkaffen og noget at sidde på. 

 
Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn 

 

 
 
 
 
 

 

KROP OG SIND I BALANCE 
 

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi   
Og Selvstændig Forever forhandler 

 

V/ Lene Korsåsen 
Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup 

 

Granli.velvaere@gmail.com 
www.granlivelvaere.dk 

 

Mobil: 53 43 33 07 
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  NYT FRA FORSAMLINGSHUSET                   
       OG  STØTTEFORENINGEN 

 

Renovering af forsamlingshusets indgangsparti 
Det er glædeligt, at vi kan fortælle, at Forsamlingshuset har fået bevilget et til-
skud fra kommunen på 50 % af udgifterne ved renovering af taget over   ind-
gangsparti/toiletter. Vi er således klar til at gå igang med arbejdet, så hurtigt 
som muligt. 
Der skal lyde en KÆMPE TAK til alle, som har indbetalt penge i forbindelse 
med køb af medlemsbevis af Støtteforeningen her i 2021. Uden denne store 
opbakning ville det ikke være muligt for os at sætte renoveringsarbejdet igang. 
Det er stadig muligt at købe medlemsbeviser. Se nærmere herunder.  
 
Generalforsamling 

Er du interesseret i at være med i bestyrelsesarbejdet, så kan du henvende dig 
de respektive formænd (kvinder) i Støtteforeningen og Forsamlingshuset.  
Navne, adresse og mobil nr.  kan du finde på forsamlingshusets hjemmeside: 
http://noerskovlund-forsamlingshus.dk 
   

Du kan stadig nå at betale medlemskab for 2021 

 

Medlemskab koster 100 kr. pr medlem og beløbet skal indbetales på  
konto: 7844 1099666 (mærket kontingent 2021) 
 
 

Støtteforeningens medlemmer har fordelagtige vilkår ved leje af huset 
(rabat + mulighed for at hente nøglen aftenen før lejemålet, hvis huset ikke er 
lejet ud til anden side), og så kan man selvfølgeligt også fortsat leje de gamle 
borde, stole, bestik, glas og termokander. 
Ovenstående gælder kun medlemmer af Støtteforeningen - ikke at forveksle 
med medlemmer af Beboerforeningen! 
 

Vi siger 1.000 tak for din støtte. 
 

Forsamlingshusets og Støtteforeningens bestyrelser 

På grund af Corona-situationen blev vi desværre nødt til at udskyde general-
forsamling, som var planlagt til 9. februar.  
I stedet afholdes generalforsamlingen tirsdag d. 26 maj 2021. 

 

    kl. 19.00:  Støtteforeningens generalforsamling  
   kl. 19.45:  Forsamlingshusets generalforsamling 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne 
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   NYT FRA NØRSKOVLUND IF    

Siden sidst er der ikke sket så meget, da vi har mere eller mindre har væ-
ret lukket ned det sidste år tid og har ligget stille.  
Vi har valgt at aflyse vores årlige Engs og Sportsfest, da vi ikke se mu-
ligheden for at kunne afholde den under normale omstændigheder. Risi-
koen for at tabe flere penge end vi kan tjene er simpelhed for stor. Vi 
kender ikke forsamlings forbud eller retningslinjer for at kunne afholde 
den.   
Vi satser dog på at kunne holde en form for ”høstfest” hen i august- Det 
vil så komme til at forgå i og omkring forsamlingshuset, samt mulighed 
for aktivitet på sportspladsen. Vi kunne allerede nu have Floorball uden-
dørs, hvis det har interesse. Derudover skal vi have gang i vores inden-
dørs aktiviteter og håber på at det er muligt efter sommerferien, hvis Co-
rona er under kontrol. 
Vores vandskade tilbage i foråret 2020 er nu afgjort og vi får lagt et nyt 
gulvtæppe her i april og vi håber at kunne tage det i brug sidst i april. Vi 
har arbejdes dag den 5. april, men der er overstået når I får bladet. Vi 
glæder os til igen at have et rum der ikke kun er rod og kaos.  
Vi har brug for statister fredag den 7. maj hvor der skal optages en film i 
og omkring lokalområdet, det bliver spændende. Det skal forgå på 
sportspladsen, hvor vi enten spiller fodbold eller Floorball. Vi skal også 
lige sige et par ord om foreningen. Filmen kommer til at præsenterer 
Hinge og Nørskovlund, men alle de muligheder vi har for går ture, na-
tur, søbad osv. Så stedet skal være et attraktivt område at flytte til og 
besøge.  
Da vi ikke har så mange udendørs aktiviteter, skal vi se frem mod de vi 
har indendørs. Det gælder Floorball, Badminton og tilpasset træning. 
Hvis man har lyst til at starte udendørs aktiviteter, er vi meget lydhør 
indenfor restriktionerne stille af vores nuværende regering. Efter som-
merferien skulle vi alle være tilbudt vaccine så der er muligheden.  
Ønsker man at spille badminton er man meget velkommen til at kontak-
te Stig Mehlsen på 30256349 der er tilmelding allerede nu og startes op i 
begyndelsen af september. Vi har til Badminton har vi også tiden man-
dag fra 19:00 til 20:00 i Ans skolehal hvis nogen ønsker at spille der. 
Pris 200 kr. 
Vi er altid åbne for nye ideer og forslag til aktiviteter, så derfor er i me-
get velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349 
Vi ønsker jer alle et godt og Corona frit forår og sommer.   

Bestyrelsen i NIF 
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NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

Sommerfest i præstegårdshaven med åbent hus 
Søndag d. 15. august kl. 14-16 er der sommerfest i præstegårdshaven ved 
præsteboligen i Hinge. Først vil der være fællessang på græsplænen, der-
næst vil der være dobbelt åbent hus. Der vil dels være mulighed for at se 
den nye præstebolig. Der vil også være mulighed for at gå en tur i de 
gamle staldbygninger, og se det træ- og metalværksted og den stue, som 
KFUM&K har arbejdet med der de sidste år. Til sidst vil der være mulig-
hed for en gratis kop kaffe/saftevand og kage på græsplænen. Medbring 
gerne en stol eller et tæppe at sidde på. 
 

Familiegudstjeneste 
Børn er meget velkomne til alle gudstjenester i kirkerne. I Hinge Kirke er 
der rygsække med bøger, legetøj mm, som de kan tage med ind i kirken. 
4 gange om året har vi familiegudstjenester, som på en særlig måde fore-
går på børnenes vilkår. Her er der blandt andet børnesange med bevægel-
se og fagter, bibelfortælling helt i børnehøjde og der sker tit et eller andet 
helt uventet. Der er fællesspisning efter gudstjenesten og derefter en kre-
ativ aktivitet. 
Næste familiegudstjeneste i Hinge Kirke er onsdag d. 19. maj kl. 17.30. 
 

Sommeraftensang 
Mange af os savner at synge sammen. For pludselig fandt man ud af, at 
fællessang var (smitte-)farligt. Mange gudstjenester har derfor været 
uden fællessang. Vi har noget, vi skal have indhentet. Derfor vil vi som 
noget nyt arrangere nogle korte sommeraftensange i juni og august. En 
halv time med salmer og sommersange, stilhed og ord til eftertanke. Hvis 
vejret er til det, foregår det udendørs på kirkegården. Ellers i kirkerum-
met. 
Der er sommeraftensang i Hinge Kirke: 
Onsdag d. 9. juni kl. 21 
Onsdag d. 4. august kl. 21 
Onsdag d. 18 august kl. 21 
 

Menighedsrådsmøder 
Torsdag d. 20. maj kl. 19.00 i K-Huset: Kirkesyn 
Torsdag d. 26. august kl. 19.30 hos Mogens Jensen, Taskebjergvej 19 
 
 

For gudstjenester og øvrige aktiviteter: se kirkebladet, www.sogn.dk/
hinge og https://www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/ 
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               Alt indenfor tømrer- og snedkerarbejde udføres. 
                             Såvel nyt som reparation. 
 

  Hardy Nielsen  .  Tømrermester 
 

    Midstrupvej 18,  Hindbjerg,  8620 Kjellerup.  Tlf. 8688 6388 

   Revisionsfirmaet 

  Svend Siersbæk 
  Statsautoriseret Revisor      Bohrsvej 1       8600 Silkeborg 
 

   

Svend Siersbæk priv. Tingskrivervej 8, Hinge  Tlf. 86 88 62 44 

Tlf. 86 80 26 18      Fax  86 80 35 29 

Tirsdag kl. 14-17   og    Fredag kl. 14-17 
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Kyllings El- & 

Industriautomation A/S 
 

tilbyder udførelse af: 
Traditionelle el-installationer 
EDB og Tele installationer 
Telefonomstillingsanlæg 
Forsikrings godkendt 

tyveri alarmsinstallatør 
Konstruktion og opbygning 

af styretavler 
Firmaet råder over personale 

med mere end 15 års erfaring 
i PLC software programmering 
Døgnvagt 

 

Gl. Dalsgårdvej 2 . 8620 Kjellerup 
Tlf. 8688 6171 

Mobil 4010 6171 
Fax 8688 6170 

  
 

 

V/ ANETTE DØSSING 
VESTRE LANGGADE 6 

8643 ANS BY 
 

TELEFON:  86 87 00 52 

      ÅBNINGSTIDER 
 

MANDAG: LUKKET 
TIRSDAG: 8.30-16.30  
ONSDAG: 8.30-16.30  
TORSDAG: 8.30-18.00 
FREDAG: 8.30-16.30 
LØRDAG: 8.00-12.00  
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER) 
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NYT FRA MANDAGSKLUBBEN 

Program for efterår 2021 
 

Vær selv opmærksom på, at hvis forsamlingsforbuddet er under 30 
er arrangementerne aflyst. 

23/8 
Bustur med Sørens Rejser til det skønne Mariager. Her skal vi se den 
imponerende klosterkirke.samt besøge Rosenhaven hvor der er 400 for-
skellige rosensorter. Det hele afsluttes med en tur på Mariager fjord 
med Svanen, hvor vi spiser frokostpakke ombord. 
Pris 450.-Kr. Afg. fra Sørens parkering 07.50 hjemkomst 16.50. 
 

6/9 
Generalforsamling og valg til bestyrelsen samt Banko. 
Medlemskort for 2020 gælder også 2021 
 

20/9 
30 års jubilæum hvad der sker er en overraskelse, fællesspisning pris 
125.- kr. 
 

4/10 
Sognepræst i Silkeborg Per Rasmussen fortæller om Etiopien hvor han 
har været i flere år. 
 
 

18/10 
Musik og underholdning ved Svend Aage Bjørnholdt. 
 

1/11 
Vi hygger os med sang og spil bestyrelsen bager. 
 
 

15/11 
Margaret Skovsen kommer og fortæller om en af sine mange rejser. 
 
 

29/11 
Vi holde julefrokost med hvad der høre til. Pris 125.-kr.  

 
Nye medlemmer er altid velkommen 

! Ikke medlemmer betaler 25,-kr. for deltagelse i foredrag!  
 

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen 
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NYT FRA HINGE-NØRSKOVLUND 
LOKALRÅD                   

 

Filmprojekt 
 
Fredag d. 7. maj  skal der laves optagelser til en Landsbyfilm om vores lokal-
område. Hvorfor og hvordan er det kommet i værk? 
 
 

I december 2019 blev Lokalrådet kontaktet af firmaet AD-Media, da de ville 
høre, om der var interesse for, at de producerede en flot og professionel film 
om Hinge-Nørskovlund området. Filmen skulle finansieres via annoncer fra 
bl.a. lokale virksomheder. Lokalrådet takkede ja til projektet.  

 

På trods af, at vi er et lille lokalområde lykkedes det firmaet at skaffe sponsorer 
nok til at dække udgifterne til produktion af filmen, og det er aftalt, at optagel-
serne skal finde sted fredag d. 7. maj. Der skal lyde en stor tak til alle, som har 
støttet projektet! 

 

Filmens målgruppe bliver folk med interesse for aktiviteter, som kan foregå i 
en skøn natur med ro og god plads - og som har interesse i at engagere sig i 
lokalsamfundet.  
 
Lokalrådets opgave har været at lægge en "rute" for optagelserne. Filmfolkene 
laver herefter en drejebog for dagens produktion.   
 
For at få de bedste optagelser vil det være rigtig fint, hvis der er masser af  akti-
vitet på billederne - f.eks. at der er 
 folk ved Søbadet med aktivitet på badebro og ved de to shelters 
 aktivitet på sportspladsen, 
 der bliver hygget ved borde og bænke på torvet ved forsamlingshuset 
 folk som går og cykler på stier og veje m.v. 
 
Kort sagt, så har vi brug for folk, som har mulighed for at træde til som en slags 
”statister” fredag d. 7. maj 2021 mellem kl. 11.00 og 18.00. 
Har du mulighed for at være med, så skriv til lenehenriksen@live.dk eller ring 
på 30117197 snarest muligt.  
 
Såfremt det (i forhold til Corona-situationen) bliver muligt, så afslutter vi 
dagen med grillpølser til de ”medvirkende” ved forsamlingshuset fra     kl. 
18.00.  
 
Når ruten er faldet helt på plads offentliggøres den på Facebook, så der bliver 
mulighed for at se, om filmholdet lægger vejen forbi netop dit/jeres hus.  
 
 

Alle ønskes en God Sommer fra  
Hinge-Nørskovlund Lokalråd 
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EFTERLYSNING AF SLAGGE 

Hej 
 

Jeg henvender mig til jer, da museet er i gang med et forskningsprojekt 
om den middelalderlige jernudvinding i Silkeborg kommune. Hinge sogn 
er det sogn i kommunen, hvor vi ser den største skattebetaling i jern i 
middelalderen, og er derfor et af de vigtigste områder i forskningsprojek-
tet. Vi har ikke kendskab til stederne, hvor jernet er udvundet og efterly-
ser oplysninger om områder, hvor der er fundet slagge. Jeg vil derfor 
høre, om I vil bringe en efterlysning beboerforeningens blad eller på 
hjemmesiden. Efterlysningen kunne lyde som følger:  
 

Museum Silkeborg er i gang med et forskningsprojekt om den middelal-
derlige jernudvinding i Silkeborg kommune. I middelalderen blev største-
delen af det anvendte jern importeret, men som noget helt særligt for 
Midtjylland var der her en lokal produktion. Hidtil har vores viden om 
denne midtjyske jernudvinding været ret begrænset og primært baseret 
på skriftlige kilder. I området omkring Silkeborg er der de seneste år 
imidlertid gjort en række vigtige fund af både middelalderlige slaggedyn-
ger og jernudvindingsovne, bl.a. i Gødvad, Thorning, Vinderslev og 
Hårup. Forskningsprojektet skulle gerne gøre det muligt at besvare væ-
sentlige spørgsmål som:  
 

• Hvornår foregik jernudvindingen, og var der perioder med særlig in-
tensiv produktion? 
 

• Hvordan foregik jernudvindingen konkret, hvor omfangsrig var produk-
tionen, og hvad krævede den af ressourcer?  
 

Hinge sogn, er det sogn i kommunen, hvor vi ser den største skattebeta-
ling i jern i middelalderen, og er derfor et af de vigtigste områder i forsk-
ningsprojektet. Vi har ikke kendskab til de præcise steder, hvor jernet er 
udvundet og efterlyser oplysninger om områder, hvor der er fundet slag-
ge i Hinge sogn såvel som resten af kommunen. Formålet med dette er 
udelukkende at få registreret fundstedet samt eventuelt at udtage prøver 
til datering. Dette skulle gerne give et indtryk af, hvor intensiv jernudvin-
dingen i Hinge har været over tid. 
 

Henvendelse til undertegnede. 
 
Peter Mohr Christensen 
Museumsinspektør  |  Mob +45 21296895 
pmc@museumsilkeborg.dk 
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Forsøg med jernudvinding i en middelalderovn, Blicheregnens Museum 

Slaggedynge i Gødvad med ca. 200 tons slagge 



Dato - tid Aktivitet Sted Arrangør 
18/04 -  Skrald & Sjov  -  Beboerforeningen 

07.05 - 11.00 Landsbyfilm Hinge Sogn Lokalrådet 

19/05 - 17.30 Familiegudstjeneste Hinge Kirke Menighedsrådet 

26/05 - 19.00 Generalforsamling  Nørskovlund Forsam-
lingshus 

Støtteforeningen 

26/05 - 19.45 Generalforsamling  Nørskovlund Forsam-
lingshus 

Forsamlingshuset 

09/06 - 21.00 Sommersang Hinge Kirke Menighesrådet 

17/06 -  Fisketur og grill-aften Christianshøj Put and 
Take 

Jagtforeningen 

23/06 - 19.00 Sankt Hans bål Hinge Sø Beboerforeningen 

04/08 - 21.00 Sommersang Hinge Kirke Menighesrådet 

15/08 - 14.00 Sommerfest Præstegårdshaven Menighedsrådet 

18/08 - 21.00 Sommersang Hinge Kirke Menighesrådet 

22/08 - 14.30 Sang ved søen Hinge Søbad Beboerforeningen 

23/08 -14.00 Bustur Forsamlingshuset Mandagsklubben 

06/09 - 14.00 Generalforsamling og banko Forsamlingshuset Mandagsklubben 

11/09 -  Arbejdsdag i skoven Præstegårdsskoven Jagtforeningen 

20/09 - 14.00 Jubilæum og fællesspisning Forsamlingshuset Mandagsklubben 

04/10 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

18/10 - 14.00 Musik og underholdning Forsamlingshuset Mandagsklubben 

01/11 - 14.00 Sang og spil Forsamlingshuset Mandagsklubben 

15/11 - 14.00 Foredrag Forsamlingshuset Mandagsklubben 

29/11 - 14.00 Julefrokost Forsamlingshuset Mandagsklubben 

www.hinge-noerskovlund.dk 

Nørskovlund Forsamlingshus 
 

 
 

Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler til såvel  
store som små arrangementer! 

Se mere på www.noerskovlund-forsamlingshus.dk 
 

udlejning - ring på tlf. 86 88 60 50 

 


